
ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel./Fax: 0884 997027 – email: fgic806003@istruzione.it – pec: fgic806003@pec.istruzione.it 
  Sito web: www.iocarpino.it  

1 

 
 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia       

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 
 

Avviso pubblico n. 1953 del 21/02/2017 
PON-FSE 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff 

Azione 10.2.1. “Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità, espressione 
creativa espressività corporea). Competenze di base” 

Progetto FSE PON-PU-2017-112 “LA MUSICA È UN GIOCO DA RAGAZZI” 
Codice CUP: C43F17000030006. 

 
DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE COLLABORATORI 

SCOLASTICI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO l’Avviso pubblico in oggetto che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta 
formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 e 10.2.2 del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 
periodo di programmazione 2014-2020; 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 
13/01/2016; 

VISTA la Delibera n. 31 del Collegio dei Docenti del 16/03/2017, con cui si autorizza la 
partecipazione al PON in oggetto; 

VISTA la Delibera n. 16 della seduta del Commissario Straordinario del 03/04/2017, con cui si 
autorizza la partecipazione al PON in oggetto; 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:FGIC806003@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iocarpino.it/




ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel./Fax: 0884 997027 – email: fgic806003@istruzione.it – pec: fgic806003@pec.istruzione.it 
  Sito web: www.iocarpino.it  

2 

VISTO l’inoltro del Piano (candidatura n. 47387) in data 16/05/2017; 
VISTA la Nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 
a valere sul FSE; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017, con cui sono state approvate e 
pubblicate le graduatorie definitive regionali;  

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 
AOODGEFID/38439 del 29/12/2017, che vede il progetto di questo Istituto collocato al 312° 
posto (punti 53,64) e quindi in posizione utile per essere finanziato; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017, con la quale è stata comunicata 
la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e 
conclusione entro il 31 agosto 2019; 

VISTA  la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale autorizza questo 
Istituto all’avvio delle attività fissando i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa dei 
progetti che dovranno essere realizzati entro il 31/08/2019. 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “La musica è un gioco da ragazzi” – codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-
112 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 19.495,20; 

VISTA l’assunzione in bilancio del 10/04/2018 Prot. n. 849/C14; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA l’azione di disseminazione del 11/02/2019 Prot. n. 310; 
VISTO l’Avviso del 04/03/2019 (Prot. n. 563) per il reperimento di personale interno per la figura 

di Assistenti Amministrativi e Collaboratori scolastici; 
VISTE le candidature pervenute per l’incarico di Collaboratori scolastici; 
VISTO il Verbale del 10/04/2019 (Prot. n. 1145), con cui il Dirigente Scolastico ha provveduto ad 

assegnare i punteggi ai singoli candidati e a formulare le graduatorie per la figura di 
Collaboratore scolastico; 

 

DISPONE 
 
la pubblicazione delle Graduatorie Definitive per la selezione dei COLLABORATORI SCOLASTICI dei 
Moduli del Progetto “La musica è un gioco da ragazzi”: 
 
GRADUATORIE DEFINITIVE: 
 
MODULO 1 – “CANTO CORALE” 

Posizione Candidati 
Anzianità 

di 
servizio 

Formazione 

Esperienze 
lavorative 
nel plesso 
specifico 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CARDONE Michele 10 - 5 15 

 
 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:FGIC806003@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iocarpino.it/


ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel./Fax: 0884 997027 – email: fgic806003@istruzione.it – pec: fgic806003@pec.istruzione.it 
  Sito web: www.iocarpino.it  

3 

 
MODULO 2 – “CARPINO IN FOLK” 

Posizione Candidati 
Anzianità 

di 
servizio 

Formazione 

Esperienze 
lavorative 
nel plesso 
specifico 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CARDONE Michele 10 - 5 15 

 
MODULO 3 – “DAL SILENZIO ALLA MUSICA, DALLO SPAZIO AL MOVIMENTO” 

Posizione Candidati 
Anzianità 

di 
servizio 

Formazione 

Esperienze 
lavorative 
nel plesso 
specifico 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CONFORTE Antonietta 10 - 5 15 

 
MODULO 4 – “RITMO E MOVIMENTO” 

Posizione Candidati 
Anzianità 

di 
servizio 

Formazione 

Esperienze 
lavorative 
nel plesso 
specifico 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CONFORTE Antonietta 10 - 5 15 

 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:FGIC806003@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iocarpino.it/

		2019-04-11T12:10:40+0200
	COSTANZUCCI PAOLINO CLAUDIO




